



Nomor: 479-S.TUGAS/FK-UNTAR/VI/2024

Pimpinan Fakultas Kedokteran Universitas Tarumanagara dengan ini menugaskan kepada dr. Susy Olivia Lontoh, M.Biomed sebagai Pembimbing Skripsi mahasiswa Program Studi Sarjana Kedokteran FK UNTAR periode Semester Genap 2023/2024, dengan nama mahasiswa bimbingan sebagai berikut:

- 1. 405210018 Anthony Jason Raharjo
- 2. 405210089 Laura Evangelia
- Nafis Abubakar Jindan 3. 405210097
- Muhammad Naufal Razaan 4. 405210101
- Muhammad Dzakwan Dwi Putra 5. 405210105

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

Jakarta, 05 Juni 2024

Dr. dr. Noer Saelan Tadjudin, Sp.KJ

Ca/pers/24





Lembaga

- Pembelajaran
- Kemahasiswaan dan Alumni
- Penelitian & Pengabdian Kepada Masyarakat
- Penjaminan Mutu dan Sumber Daya
- Sistem Informasi dan Database

- Ekonomi dan Bisnis Teknologi Informasi
- Hukum • Teknik
- Seni Rupa dan Desain • Ilmu Komunikasi
- Kedokteran Psikologi
- Program Pascasarjana



REKAP BIMBINGAN SKRIPSI TAHUN AKADEMIK GENAP 2023/2024

NIK Pembimbing : 10401003

: SUSY OLIVIA LONTOH Nama

Pembimbing

NIM : 405210018

Nama Mahasiswa: ANTHONY JASON RAHARJO

: Hubungan Olahraga dengan Fungsi Paru pada Mahasiswa/i Fakultas Kedokteran Universitas Tarumanagara Angkatan 2021/2022 Judul

NO	TANGGAL BIMBINGAN	TEMU KE-	MATERI BIMBINGAN
1	17/01/2024	1	briefing untuk pengambilan data dan sampel
2	18/01/2024	2	pengambilan data pertama kali sekaligus dibantu oleh dosen pembimbing
3	06/03/2024	3	briefing pembuatan bab 4 5 dan 6
4	30/03/2024	4	pengubahan bebarapa kriteria tentang olahraga sekaligus konsultasi bab 4,5,6
5	04/04/2024	5	revisi bab 4,5,6 sekaligus briefing publikasi
6	10/06/2024	6	Pembahasan manuskrip serta upload jurnal
7	18/06/2024	7	Persiapan presentasi skripsi dan tugas akhir
8	22/06/2024	8	latihan presentasi tugas akhir dan acc ppt untuk tugas akhir
9	03/07/2024	9	Memperbaiki jurnal





Nomor: 064-D/071/FK-UNTAR/I/2025

Pimpinan Fakultas Kedokteran Universitas Tarumanagara di Jakarta dengan ini menugaskan kepada:

Nama

: dr. Kumala Dewi Darmawi, M.M., Sp.KKLP

Jabatan

: Dosen Tetap Fakultas Kedokteran UNTAR

Untuk menjadi "Penguji Tugas Akhir Mahasiswa PSSK Semester Ganjil 2024-2025" Fakultas Kedokteran Universitas Tarumanagara yang dilaksanakan pada:

Hari/Tanggal: Senin, 16 Desember 2024 – Jumat, 20 Desember 2024

Tempat

: Universitas Tarumanagara, Jakarta

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

Jakarta, 7 Januari 2025

D E K A N

Dr. dr. Noer Saelan Tadjudin, Sp.KJ

Alda/pers/25



- Pembelajaran
- Kemahasiswaan dan Alumni
- Penelitian & Pengabdian Kepada Masyarakat
- Penjaminan Mutu dan Sumber Daya
- Sistem Informasi dan Database

- Ekonomi dan Bisnis
- Hukum
- Teknologi Informasi
- Teknik
- Seni Rupa dan Desain • Ilmu Komunikasi
- Kedokteran Psikologi
- Program Pascasarjana





Nomor: 712-S.TUGAS/FK-UNTAR/VIII/2024

Pimpinan Fakultas Kedokteran Universitas Tarumanagara di Jakarta dengan ini menugaskan kepada:

Nama : dr. Susy Olivia Lontoh, M.Biomed

Jabatan : Dosen Tetap Fakultas Kedokteran UNTAR

Untuk menjadi **"Penguji Tugas Akhir Mahasiswa PSSK Semester Genap 2023-2024"** Fakultas Kedokteran Universitas Tarumanagara yang dilaksanakan pada :

Hari/Tanggal : Jumat, 5 Juli 2024 – Rabu, 10 Juli 2024 Tempat : Universitas Tarumanagara, Jakarta

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Agustus 2024

DEKAN

Dr. dr. Noer Saelan Tadjudin, Sp.KJ

Alda/pers/24





Lembaga

- Pembelajaran
- Kemahasiswaan dan Alumni
- Penelitian & Pengabdian Kepada Masyarakat
- Penjaminan Mutu dan Sumber Daya
- Sistem Informasi dan Database

- Ekonomi dan Bisnis
- Hukum
- Teknologi InformasiSeni Rupa dan Desain
- Teknik
- Ilmu Komunikasi
- KedokteranPsikologi
- Program Pascasarjana





Nomor: 721-S.TUGAS/FK-UNTAR/VIII/2024

Pimpinan Fakultas Kedokteran Universitas Tarumanagara di Jakarta dengan ini menugaskan kepada:

Nama

: dr. Zita Atzmardina, M.M., M.K.M., Sp.KKLP

Jabatan

: Dosen Tetap Fakultas Kedokteran UNTAR

Untuk menjadi "Penguji Tugas Akhir Mahasiswa PSSK Semester Genap 2023-2024" Fakultas Kedokteran Universitas Tarumanagara yang dilaksanakan pada:

Hari/Tanggal: Jumat, 5 Juli 2024 - Rabu, 10 Juli 2024

Tempat

: Universitas Tarumanagara, Jakarta

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Agustus 2024

R D E K A N

Dr. dr. Noer Saelan Tadjudin, Sp.KJ

Alda/pers/24





Lembaga

- Pembelajaran
- Kemahasiswaan dan Alumni
- Penelitian & Pengabdian Kepada Masyarakat
- Penjaminan Mutu dan Sumber Daya
- Sistem Informasi dan Database

- Ekonomi dan Bisnis
- Hukum
- Teknologi Informasi
- Teknik
- Seni Rupa dan Desain • Ilmu Komunikasi
- Kedokteran • Psikologi
- Program Pascasarjana





BERITA ACARA UJIAN TUGAS AKHIR

Nama : ANTHONY JASON RAHARJO

NIM : 405210018

Program Studi : Sarjana Kedokteran

Fakultas Kedokteran

Judul Tugas Akhir : Hubungan Olahraga dengan Fungsi Paru pada Mahasiswa/i Fakultas Kedokteran

Universitas Tarumanagara Angkatan 2021/2022

Telah diuji pada tanggal Rabu, 10 Juli 2024.oleh Dewan Penguji Tugas Akhir, yang terdiri atas:

	Nama	Nilai	Nilai Akhir
Ketua Tim Penguji	Zita Atzmardina, dr., MM, M.K.M., Sp.KKLP	85,9	
Penguji	dr. Kumala Dewi, M.M, Sp.KKLP	76,85	82,2
Penguji dan Pembimbing	Susy Olivia Lontoh, dr. M.Biomed	85,4	

Tugas Akhir di atas dinyatakan:

- Lulus tanpa perbaikan
- ✓ Lulus dengan perbaikan
- ☐ Tidak lulus

Terlampir:

- 1. Lembar penilaian setiap penguji
- 2. Lembar catatan setiap penguji

Jakarta, Rabu, 10 Juli 2024

Ketua Dewan/Tim Penguji:

Zita Atzmardina, dr., MM, M.K.M., Sp.KKLP

- Pembelajaran
- Kemahasiswaan dan Alumni
- Penelitian & Pengabdian Kepada Masyarakat
- Penjaminan Mutu dan Sumber Daya
- Sistem Informasi dan Database

- Ekonomi dan Bisnis Teknologi Informasi
- Hukum
- Seni Rupa dan Desain
 - Ilmu Komunikasi
- Kedokteran • Program Pascasarjana

PENGESAHAN TUGAS AKHIR

Nama

: Anthony Jason Raharjo

NIM

: 405210018

Program Studi

: Sarjana Kedokteran

Fakultas

: Kedokteran

Judul Tugas Akhir:

Perbedaan Fungsi Paru pada Mahasiswa dan Mahasiswi Fakultas Kedokteran Universitas Tarumanagara Angkatan Tahun 2021/2022 yang Berolahraga dan Tidak Berolahraga

Title:

The Difference of Lung Function in Tarumanagara Medical Students Class of 2021/2022 Who Exercise and Do Not Exercise

Telah dipertahankan di hadapan Dewan/Tim Penguji Program Studi Sarjana Kedokteran Fakultas Kedokteran Universitas Terumanagara, yang terdiri atas:

Ketua Tim Penguji

: dr. Zita Atzmardina, Sp.KKLP, MM, MKM

Penguji

: dr. Kumala Dewi, M.M, Sp.KKLP

Penguji dan Pembimbing : dr. Susy Olivia Lontoh, M.Biomed

Yang bersangkutan dinyatakan: LULUS/TIDAK LULUS

Jakarta, 9 Juli 2024

Pembimbing

Ketua Program Studi Sarjana Kedokteran

dr. Susy Olivia Lontoh, M.biomed NIDN/NIDK 10401003

Dr. Yoanita